MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL 10/2020/PPG ECI
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO EDITAL 07/2020

PROCESSO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2021
MESTRADO ACADÊMICO EM ENGENHARIA CIVIL

A  Coordenadora,  em  exercício,  do  Programa  de  Pós-Graduação  m  Engenharia  Civil  (PPG  ECI)  da
Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeada  pela  Portaria  UNILA  Nº
116/2020/GR publicada no Boletm de Serviço nº 23, de 25 de março de 2020, p. 2, no uso de suas
atribuições, torna público, pelo presente Edital, o resultado preliminar da análise de documentação do
Edital 07/2020/PPGECI, referente ao processo de seleção de alunos regulares e especiais para 2021 do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil - PPG ECI.

1 RESULTADO:

1.1 - LINHA 1 :MATERIAIS E ECOEFICIÊNCIA

Canditado Proposta de pesquisa Produção científica Outros
documentos Nota Final Status

AMANDA LUIZA ZOTTIS 46,8 10,0 5,0 61,83 Classificado entrevista

BÁRBARA PRETTO BIASI 41,0 6,0 10,0 57,00 Classificado entrevista

CLEBER JOAO ESTEVAO
DOMINGUES 28,7 0,0 5,0 33,67 Classificado entrevista

CRISTIANO CAVALCANTI
BARROS RIBEIRO 39,3 9,0 5,0 53,33 Classificado entrevista

GABRIEL ROSSETTO PEDRY 47,7 0,0 5,0 52,67 Classificado entrevista

GABRIEL WERNER
SIMONETO 46,0 0,0 10,0 56,00 Classificado entrevista

MATHEUS DE SOUZA SILVA 44,5 20,0 4,5 69,00 Classificado entrevista

RAFAELA GOULART
GOMES OLIVEIRA 50,0 3,0 5,0 58,00 Classificado entrevista

REINALDA BRAGA BIANO
SILVA 41,8 0,0 4,0 45,75 Classificado entrevista

TAMARA DAIANA URIBE
GILARDONI 48,0 0,0 5,0 53,00 Classificado entrevista

THAIS CARNEIRO NERIS 32,5 0,0 3,0 35,50 Classificado entrevista

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI)

Av. Tancredo Neves, 6731 – Parque Tecnológico Itaipu, Bloco 04, Espaço 03, sala 05 - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-970
Fone: +55 (45) 3529-7359- www.u  nila.edu.br   – secretaria.  pgeci  @unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
http://www.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

1.2 - LINHA 2: DE ESTRUTURAS

Aluno Proposta de
pesquisa

Produção
científica

Outros
documentos

Nota final Status

ALAN ZANELA OSSOWSKI 37,0 0,0 5,0 42,0 Classificado entrevista

CECILIA MARIA SCHNEIDER 37,8 1,0 5,0 43,8 Classificado entrevista

DEBORAH CRISTINA NARDI 46,5 1,0 8,0 55,5 Classificado entrevista

DOUGLAS ALBRECHT 34,5 1,0 5,0 40,5 Classificado entrevista
LUCAS EDUARDO TAVARES
KOPROWSKI 37,0 0,0 5,0 42,0 Classificado entrevista

LYGIA FURTADO MARTINS 34,8 0,0 5,0 39,8 Classificado entrevista

NAILCE NUNES DE ALMEIDA 31,3 0,0 0,0 31,3 Classificado entrevista

PATRICK DE O. BATISTA DA COSTA 42,0 16,0 10,0 68,0 Classificado entrevista

RICCELLI BEGNINI 43,0 3,0 5,0 51,0 Classificado entrevista

SAMANTA ANDRIZE KLERING 43,8 1,0 5,0 49,8 Classificado entrevista
THAÍS RAMOS RIBEIRO
ESCOBAR 38,0 2,0 5,0 45,0 Classificado entrevista

1.3 - LINHA 3: SUSTENTABILIDADE E MEIO AMBIENTE

Aluno Proposta de
pesquisa

Produção
científica

Outros
documentos Nota final Status

BEATRICE LORENZ
FONTOLAN 28,5 0 3,3 31,83 Classificado entrevista

CLARISSA BUSS 34,5 0 3,3 37,83 Classificado entrevista
CYNTHIA DOS SANTOS
ARAÚJO 33,75 6 6,7 46,41 Classificado entrevista
DIANA CAROLINA ROA
MANCERA 24,5 0 3,3 27,83 Classificado entrevista
FERNANDA ONOFRE DA
SILVA 2 0 3,3 5,33

Não classificado para a
entrevista

GABRIELA DA COSTA
BONETTI 29 0 3,3 32,33 Classificado entrevista
MARIELA ALEXANDRA
PEÑA AYMARA 28 0 3,3 31,33 Classificado entrevista
MICHELLI GONÇALVES
MICHELON 24 0 3,3 27,33 Classificado entrevista
PAULO FERNANDES DE
SOUZA JUNIOR 20,5 0 3,3 23,83 Classificado entrevista

ROBSON BIELA 32 0 3,3 35,33 Classificado entrevista

THOMAS D. DOS SANTOS 16,5 0 3,3 19,83 Classificado entrevista
VANESSA WILSON
QUINONES ORJUELA 19,5 0 3,3 22,83 Classificado entrevista

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI)

Av. Tancredo Neves, 6731 – Parque Tecnológico Itaipu, Bloco 04, Espaço 03, sala 05 - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-970
Fone: +55 (45) 3529-7359- www.u  nila.edu.br   – secretaria.  pgeci  @unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
http://www.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

2 RECURSO:

2.1 O prazo para recurso em relação ao resultado de Análise Documental (AD) será de 27 a 28 de
novembro de 2020 (até 17:00 – horário de Brasília).

2.2  Os  recursos  a  que  os  candidatos  têm direito  deverão  ser  preenchidos  (Anexo VII  -Edital
07/2020/PPGECI) e direcionados para o e-mail do programa (secretaria.ppgeci@unila.edu.br), de
forma fundamentada para que possam justificar  nova deliberação.  Solicitações  enviadas  para
endereço eletrônico diferente do indicado acima, ou por outra via, não serão analisadas.

Foz do Iguaçu, 26 de novembro de 2020

Profª. Drª. Edna Possan
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI)

Av. Tancredo Neves, 6731 – Parque Tecnológico Itaipu, Bloco 04, Espaço 03, sala 05 - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-970
Fone: +55 (45) 3529-7359- www.u  nila.edu.br   – secretaria.  pgeci  @unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
http://www.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/11/2020

EDITAL Nº 10/2020 - PPGECI (10.01.06.04.04.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 26/11/2020 17:57 )
EDNA POSSAN

COORDENADOR DE CURSO

1747524

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2020 EDITAL 26/11/2020 b89abf65ef

https://sig.unila.edu.br/public/documentos